Exsultet sanctus, quia appropinquat ad palmam: gaudeat peccator, quia invitatur ad veniam: animetur Gentilis, quia vocatur ad vitam.

Dei namque Filius secundum plenitudinem temporis, quam divini consilii inscrutabilis altitudo disposuit, reconciliandam auctori suo naturam generis assumpsit humani, ut inventor mortis diabolus, per ipsam, quam vicerat, vinceretur.

**R.** O magnum mysterium, et admirabile sacramentum, ut animalia viderent Dominum natum, jacentem in præsepio: \* Beata Virgo, cujus viscera meruerunt portare Dominum Christum. **V.** Ave Maria, gratia plena: Dominus tecum. — Beata.

**Lectio v.**

**I**N quo conflictu pro nobis ínito, magno et mirábili æquitátis jure certátum est, dum omnípotens Dóminus cum sævis- simo hoste non in sua ma- jestáte, sed in nostra con- gréditur humilitáte : obji- ciens ei eámdem formam, eamdemque natúrám, mortalitátis quidem no- stræ partícipem, sed pec- cáti totíus expértem. Alié- num quippe ab hac nati- vitáte est, quod de ómni- bus légitur : Nemo mun- dus a sorde, nec infans, cujus est unius diéi vita super terram. Nihil ergo in istam singulárem nati- vitátem de carnis concu- piscéntia transívit, nihil de peccáti lege manávit. Virgo régia Davidicæ stir- pis elígitur, quæ sacro gra- vidánda fetu, divínám hu- manámque prolem prius concíperet mente, quam corpore. Et ne supérni ignára consílii ad inusítá- tos pavéret affátus, quod in ea operándum erat a Spírítu sancto, collóquio discit angélico : nec dam- num credit pudóris, Dei Génitrix mox futúra.

**R.** Beáta Dei Génitrix María, cujus víscera intá-

cta pérmanent : \* Hódie génuit Salvatórem sæculi. **V.** Beáta, quæ crédidit : quóniam perfécta sunt ómnia, quæ dicta sunt ei a Dómino. — Hódie.

**Lectio vj.**

**A**Gamus ergo, dilectís- simi, grátias Deo Pa- tri, per Filium ejus in Spí- rítu sancto : qui propter multam caritátem suam, qua diléxit nos, misértus est nostri : et cum essémus mórtui peccátis, convivifi- cávit nos Christo, ut essé- mus in ipso nova creatú- ra, novúmque figméntum. Deponámus ergo véterem hóminem cum áctibus suis : et adépti participatiónem generatiónis Chri- sti, carnis renuntiémus opéribus. Agnósce, o Chri- stiáne, dignitátem tuam : et divinæ consors factus natúræ, noli in véterem vilitátem degéneri con- versatióne redire. Memén- to, cujus cápitis, et cujus corpóris sis membrum. Reminíscere, quia érutus de potestáte tenebrárum, translátus es in Dei lumen et regnum.

**R.** Sancta et immaculáta virgíntas, quibus te láu- díbus éfferam nésco : \* Quia quem cæli cápere

non póterant, tuo grémio contulisti. **V.** Benedicta tu in muliéribus, et benedi- ctus fructus ventris tui.— Quia. **Gloria Patri. Quia.**

**In III. Nocturno.**

**Aña.** Ipse invocábit \* me, allelúia : Pater meus es tu, allelúia.

**Psalmus lxxvij.**

**M**isericórdias Dómi- ni \* in ætérnum cantábo.

In generatiónem et ge- neratiónem \* annuntiábo veritátem tuam in ore meo.

Quóniam dixísti : In ætér- num misericórdia edificá- bitur in cælis : \* præpará- bitur véritas tua in eis.

Dispósui testaméntum eléctis meis, jurávi David servo meo : \* usque in ætérnum præparábo se- men tuum.

Et edificábo in genera- tiónem et generatiónem \* sedem tuam.

Confitebúntur cæli mira- bília tua Dómine : \* ét- enim veritátem tuam in ecclésia sanctorum.

Quóniam quis in núbibus æquábitur Dómino : \* sí- milis erit Deo in filiis Dei?

Deus, qui glorificátur in consílio sanctorum : \* ma- gnus et terríbilis super

omnes qui in circúitu ejus sunt.

Dómine Deus virtútum quis símilis tibi? \* potens es Dómine, et véritas tua in circúitu tuo.

Tu domináris potestáti maris : \* motum autem flúctuum ejus tu mítigas.

Tu humiliásti sicut vul- nerátum, supérbum : \* in bráchio virtútis tuæ dispersísti inimícos tuos.

Tui sunt cæli, et tua est terra, orbem terræ et ple- nitúdinem ejus tu fundá- sti : \* Aquilonem et mare tu creásti.

Thabor et Hermon in nó- mine tuo exsultábunt : \* tuum bráchium cum po- téntia.

Firmétur manus tua, et exaltétur dextera tua : \* justítia et judícium præ- parátio sedis tuæ.

Misericórdia et véritas præcédent faciém tuam : \* beátus pópulus, qui scit jubilatiónem.

Dómine, in lúmine vultus tui ambulábunt, et in nó- mine tuo exsultábunt tota die : \* et in justítia tua exaltabúntur.

Quóniam glória virtútis eórum tu es : \* et in bene- plácito tuo exaltábitur cornu nostrum.